
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 46 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 16/09/2025 
 

 
OGGETTO: rimborso somme versate in eccedenza per la partecipazione alla fiera 

al Santuario 2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuo Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità 

RICHIAMATE :  

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 26 settembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; (aggiornamento con delibera CC numero 37 del 23 

dicembre 2024) 

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2025-2027; 

− la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 27 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) - Triennio 2025-2027; 

 

 

Vista  la  richiesta  di  rimborso presentata dal sig. C.G. di € 974,63, che erroneamente ha versato 

due volte i diritti di segreteria per la stipula della convenzione autorizzativa dell’uso di aree private per 

i servizi ed attività funzionali allo svolgimento della manifestazione fieristica “fiera de’ la Madona 

2025”; 

 

Vista la richiesta di rimborso presentata dal sig. B. K. e L. R. G. di rimborso di € 200,00 ognuno per 

ricalcolo del plateatico per la partecipazione alla manifestazione fieristica “fiera de’ la Madona 2025”; 

 

 



VISTO il regolamento  per  la  disciplina generale  delle  entrate  comunali  approvato  con 

delibera del Commissario Straordinario n. 56  del 20 aprile 2023 ; 

 

Visto che ai sensi  dell’art. 1 comma 164 della  Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni  per la  

formazione del bilancio  annuale  e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” i contribuenti 

hanno  diritto  al rimborso di quanto erroneamente  versato entro i termini  ivi  previsti. 

 

Viste le disposizioni in materia di rimborsi e conguagli di cui alla Legge 27 dicembre 2013 n. 147 

(legge di stabilità), commi da 722 a 728 dell’art. 1 e in particolare il comma 724; 

 

Dato atto  che  questo  ufficio  ha  provveduto a  verificare  le richieste di rimborso ed  ha  

accertato  il  reale  diritto;  

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 31 maggio 2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta 

la direzione, con i compiti e le responsabilità indicati all’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267 s.m.i. dell’area Finanziaria, ai sensi dell’articolo 23 dello Statuto comunale e dell’articolo 

9 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

DI  RIMBORSARE  al sig. C. G. € 974,63 quale diritti di segreteria per la stipula della convenzione 

uso aree private versati in eccedenza, e ai signori B. K. e L. R. G. € 200,00 ognuno per ricalcolo del 

plateatico manifestazione fieristica Fiera de’ la Madona 2025.  

DI IMPUTARE la relativa spesa al cap 1197 del bilancio 2025/2027, esercizio 2025 che presenta la 

dovuta disponibilità di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Vinai Mariapaola 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

f.to Vinai Mariapaola 

 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

974,63  2025/601/0 U 1197/0   

200,00  2025/625/0 U 1197/0   

200,00  2025/603/0 U 1197/0   

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 



giorno  02 ottobre 2025, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi”. 

           
Vicoforte,____________ 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
Brignoni Ilaria  

 
 


